РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июля 2010 года.                                                                                                 № 131
Об утверждении Порядка составления

проекта районного бюджета на 2011 год

и на плановый период 2012 и 2013 годов,

и Порядка разработки прогноза социально-экономического

развития Сосковского района на 2011 год и параметров

прогноза до 2013 года

В соответствии со статьями 169,173 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и  ст. ст. 64, 67 Положения о бюджетном процессе в Сосковском районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить   Порядок составления районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов (Приложение 1).

2.  Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Сосковского района на 2011 год и параметров прогноза до 2013 года (Приложение 2).

3 . Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Зомитеву А.П.

Глава района                                                                                                A.M. Долгов

Приложение 1

к постановлению
администрации Сосковского района
№131 от 08 июля 2010 года

Порядок

составления проекта районного бюджета
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы

1. Составление проекта районного бюджета на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов осуществляет финансовый отдел администрации района (далее финансовый отдел).

2. В срок  до 15 августа 2010 года  финансовый отдел подготавливает и направляет в электронном виде:

Главным распорядителям бюджетных средств (далее ГРБС): порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов по действующим расходным обязательствам в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и видов бюджетных ассигнований без учета расходов на реализацию межведомственной инвестиционный программы и других целевых программ;

предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов по соответствующим ГРБС.

Отделу экономики, трудовым ресурсам и ценообразованию:

предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований на реализацию межведомственной инвестиционной программы;

общий предельный расчетный объем бюджетных ассигнований на реализацию действующих и планируемых к принятию районных целевых программ.

Органам местного самоуправления сельских поселений финансовый отдел направляет формы прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений.

3. В срок до 13 июля 2010 года:

главные администраторы доходов районного бюджета - органы государственной власти Орловской области, главные администраторы доходов - органы местного самоуправления района, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета представляют в финансовый отдел расчеты и прогноз поступлений в районный бюджет по соответствующим видам, подвидам классификации доходов районного бюджета и источников финансирования дефицита районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов в электронном виде и на бумажном носителе;

органы местного самоуправления сельских поселений представляют в финансовый отдел прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджетов, а также пояснительную записку с подробным расчетом и обоснование за подписью главы сельского поселения.

4. В срок до 25 августа 2010 года ГРБС    представляют в финансовый отдел в электронном виде и на бумажном носителе с сопроводительным письмом за подписью руководителя   соответствующего   органа   муниципальной      исполнительной   власти специальной компетенции:

4.1. Сформированные    и    утвержденные    муниципальные    задания    на    оказание муниципальных    услуг    (выполнение    работ)     по    муниципальным     учреждениям, подведомственным ГРБС, в соответствии с постановлением администрации района №119 от 22.06.2010 года «Об  утверждении  порядка формирования  и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

4.2. Сформированные задания   учредителя районным    автономным учреждениям   в соответствии с постановлением Правительства Орловской области  от 30.06.2009 года № 71 «О реализации на территории Орловской области Федерального закона от 3 ноября 2006 года№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

4.3. Предложения по распределению предельных расчетных объемов бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, видов бюджетных ассигнований и кодов операций сектора государственного управления по подведомственным ГРБС организациям (за исключением автономных учреждений) на 2011   год и  на плановый  период 2012  и 2013   годов  по  действующим  расходным обязательствам:

4.3.1. По  бюджетным  учреждениям  отдельно  по  бюджетным  ассигнованиям на выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения, и не      относящихся к муниципальным услугам  (выполнению работ) в соответствии с методическими  рекомендациями   по   определению  расчетно-нормативных   затрат  на оказание  районными  муниципальными  бюджетными   учреждениями   муниципальных услуги  (выполнение  работ),   а также  расчетно-нормативных  затрат  на  содержание имущества    районных    муниципальных    бюджетных    учреждений,    утвержденными финансовым отделов (с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения.)

4.3.2. По бюджетным ассигнованиям, не относящимся к пункту 4.3.1. с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения.

4.4. Предложения по распределению предельных расчетных объемов бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, видов бюджетных ассигнований и кодов операций сектора муниципального управления по подведомственным ГРБС (за исключением автономных учреждений)   на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов по принимаемым расходным обязательствам в соответствии с требованиями статьи 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

4.4.1. По   бюджетным   учреждениям   отдельно   по   бюджетным   ассигнованиям   на выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения, и не      относящихся к муниципальным услугам (выполнению работ) в соответствии с методическими   рекомендациями   по   определению   расчетно-нормативных   затрат  на оказание  районными  муниципальными  бюджетными  учреждениями   муниципальных услуги  (выполнение  работ),  а  также  расчетно-нормативных  затрат  на  содержание имущества    районных    муниципальных    бюджетных    учреждений,    утвержденными финансовым отделов (с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения.)

4.4.2. По бюджетным ассигнованиям, не относящимся к пункту 4.4.1. с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения.

4.5. Предложения   по   распределению   предельных   расчетных   объемов   субсидий автономным учреждениям, подведомственным ГРБС, в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, видов бюджетных ассигнований на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения.

4.6. Предложения  по  распределению предельных расчетных объемов бюджетных ассигнований   на  предоставление   межбюджетных  трансфертов   по   соответствующим ГРБС сельскими поселениями с пояснительной запиской, подробно отражающей особенности распределения, а также проекты методик распределения межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями.

5. В срок до 10 сентября 2010 года финансовый отдел  представляет на утверждение районному Совету народных депутатов основные направления бюджетной и налоговой политики, характеризующие условия и задачи формирования районного на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов.

6. В срок до 1 сентября отдел экономики представляет в финансовый отдел: параметры    прогноза    социально-экономического    развития    района   по    основным показателям налогооблагаемой   базы в разрезе отраслей и сельских поселений на 2011 -2013 годы;

межведомственную инвестиционную программу;

предложения    по    распределению    предельных    расчетных    объемов    бюджетных ассигнований в разрезе действующих и планируемых к принятию районных целевых программ.

7. В срок до 1 сентября 2010 го да:

финансовый отдел совместно с ГРБС проводит согласование распределения предельных объемов бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, видов бюджетных ассигнований и кодов операций сектора государственного управления по подведомственным соответствующему ГРБС организациям на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов раздельно по действующим и принимаемым расходным обязательствам.

Расходные обязательства Сосковского района устанавливаются в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. По результатам согласования распределения предельных объемов бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, видов бюджетных ассигнований и кодов операций сектора государственного управления по подведомственным соответствующему ГРБС организациям возможно изменение предельных объемов бюджетных ассигнований и их распределения при наличии необходимых подтверждающих документов, представленных ГРБС.

8. В срок до 15 сентября 2009 года финансовый отдел администрации представляет на рассмотрение  администрации  Сосковского района проект решения о районном бюджете на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов.

9. После рассмотрения проекта решения о районном бюджете   на    2011 год и на плановый  период 2012  и  2013  годов  в  администрации  района финансовый  отдел администрации района осуществляет доработку проекта решения с учетом высказанных замечаний и предложений. Уточненный проект решения о районном бюджете на   2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов одновременно с документами, указанными в статье 75 Положения о бюджетном процессе в Сосковском районе, вносится на рассмотрение в Сосковский  районный совет народных депутатов  в срок не позднее 15 ноября 2009 года.

Приложение 2
к постановлению
администрации Сосковского района
№131 от 08 июля 2010 года

Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития Сосковского
района на 2011 год и параметров прогноза до 2013 года.

Для обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития района на 2011 год и параметров прогноза до 2013 года в срок до 20 июля в отдел экономики представляют информацию:

органы местного самоуправления и исполнительно распорядительные органы, руководители бюджетных организаций -направления и параметры перспективного развития соответствующих отраслей производственно-экономического комплекса и социальной сферы , социально-экономического развития территорий , реализации национальных проектов , областных и районных целевых программ , потребность в капитальных вложениях , инвестиционные проекты и другие материалы необходимые для разработки разделов прогноза;

бюджетные организации, уполномоченные органами местного самоуправления на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования- обоснование объемов финансирования закупок и поставок продукции для муниципальных нужд в 2011-2013 годах.

Отдел    экономики    запрашивает    у    территориальных    подразделений федеральных органов исполнительной власти информацию:

отчетные и прогнозные данные о налоговых и неналоговых доходах, поступивших на территории района в бюджетную систему , на 2010 год и на плановый период 2011-2013 годов;

сведения о предоставлении мер государственной социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с федеральным законодательством.

Отдел экономики в срок до 3 августа 2010 года представляет в Департамент экономики Орловской области параметры прогноза социально-экономического развития района на 2011-2013 годы, в срок до 15 октября 2010 года представляет на рассмотрение районной сессии народных депутатов прогноз социально-экономического развития района.